

Dopłata do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym (Child Winter Heating Payment)

Czym jest dopłata do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym?

Jest to dopłata w wysokości 251,50 funtów przeznaczona na pomoc dla rodzin niepełnosprawnych dzieci i młodzieży w pokryciu kosztów ogrzewania w czasie zimy.

Kto może otrzymać dopłatę do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym?

Dzieci i młodzież w wieku do 18 lat w Szkocji, które otrzymują:

- najwyższą stawkę na opiekę świadczenia Disability Living Allowance dla dzieci
- najwyższą stawkę na opiekę świadczenia Child Disability Payment
- podwyższoną stawkę na życie codzienne świadczenia Personal Independence Payment
- podwyższoną stawkę na życie codzienne świadczenia Adult Disability Payment

przez co najmniej 1 dzień w trzecim tygodniu września.

Co, jeśli w gospodarstwie domowym jest więcej niż jedno uprawnione dziecko?

Dopłata jest przyznawana na osobę, a nie na gospodarstwo domowe, co oznacza, że każde uprawnione dziecko w gospodarstwie domowym otrzyma płatność.

Czy trzeba składać wniosek?

Nie. W zdecydowanej większości przypadków wniosek zostanie automatycznie złożony przez Social Security Scotland na podstawie informacji uzyskanych od Ministerstwa Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions), aczkolwiek może zaistnieć potrzeba skontaktowania się z niektórymi rodzinami w celu weryfikacji posiadanych przez nas informacji.

Jak można się dowiedzieć, czy jest się uprawnionym?

Osoby, którym przysługuje dopłata, zostaną poinformowane listownie o płatności i dlaczego dopłata została przyznana.

Co, jeśli świadczenie zostało wypłacone z wyrównaniem za okres, który obejmuje kwalifikujący się tydzień?

Jeśli w późniejszym czasie zostanie przyznane Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego wraz z wyrównaniem, dopłata do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym zostanie wypłacona automatycznie. Jeśli w późniejszym czasie zostanie przyznane świadczenie Disability Living Allowance dla dziecka lub świadczenie Personal Independence Payment wraz z wyrównaniem, w takim wypadku należy skontaktować się z Social Security Scotland i nas o tym poinformować, abyśmy mogli wypłacić dopłatę do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym.

Kiedy zostanie dokonana płatność?

Dopłaty będą wypłacane od listopada.

W jaki sposób dokonywana jest płatność?

Płatność wpłynie na to samo konto co świadczenie Disability Living Allowance dla dziecka lub świadczenie Personal Independence Payment, zazwyczaj jest to konto rodzica lub opiekuna występującego w imieniu dziecka. Jeśli młoda osoba skończyła 16 lat i jest odpowiedzialna za swoje środki pieniężne, otrzyma płatność bezpośrednio, o ile nie mianowała do tego innej osoby.

Czy trzeba przedstawiać dowody lub pokwitowania?

Nie. Nie ma konieczności wykazywania, że dopłata została spożytkowana na pokrycie kosztów ogrzewania.

Jak często dopłata jest wypłacana?

Dopłata jest wypłacana uprawnionym osobom raz w roku, o ile nie utracą tego uprawnienia.

Jeśli dziecko mieszka poza Szkocją

Jeśli dziecko, któremu przysługuje dopłata, mieszka w kraju Unii Europejskiej, w którym średnia temperatura zimą nie przewyższa temperatury w Wielkiej Brytanii, to może być ono nadal uprawnione do otrzymania tego wsparcia. Należy złożyć wniosek o tę dopłatę i udowodnić rzeczywiste powiązania ze Szkocją. Formularz wniosku można pobrać ze strony mygov.scot/child-winter-heating-assistance.

Czy przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia wniosku lub odwołania?

Jeśli wnioskodawca lub osoba przez niego mianowana nie zgadza się z decyzją, należy poprosić Social Security Scotland o ponowne rozpatrzenie wniosku. Na przykład można nas poprosić o sprawdzenie decyzji, jeśli uważa się, że dziecko nie jest uprawnione do tej płatności. Social Security Scotland postara się ponownie rozpatrzyć decyzję w ciągu 16 dni roboczych od otrzymania takiego wniosku. Jeśli wnioskodawca lub osoba przez niego mianowana nie zgadza się z decyzją wydaną po ponownym rozpatrzeniu, może złożyć odwołanie do Szkockiego Trybunału Pierwszej Instancji (First-Tier Tribunal for Scotland) w ciągu 31 dni od podjęcia takiej decyzji.



Wiele osób martwi się o koszty utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie gov.scot/costoflivingsupport można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).

Jak można się z nami skontaktować?



Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222



Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)



Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org



Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot